[cujusipse successor habebatur jam tune vicesimus

noriusj ex Cryptaubi illud beatus Paulinus praesul

magni merili ex Aquitatiià reveclnm tûmulâvéral,
in domum qua nime veneralur tfanstulit. Quia
enim eadem crypla ihsolitas evomebal aquas, quae
tribus alliores cubilis superficiëm•Ibtiiis paVimenti
ejusoccùpaverant, nec tamen ad mausoleum reve-

rendorum arlùum licenliam habebant, sed soUde

sicul munis bine inde illud tangebani, perpendens
vir bealus lam signohoc quampiurimis àliis rêve-

(6) Invet. ms. licet in omnivita nihil:

A lationibusse admoneri, qualenus sedificata basilica

corpus sanclum indè iransferrel, omni diligentia.
perficiendum id censel. Ergo maximis impendiis
conslruclo oralorio, vigilanlique studio ad ungnem
productP, àdesi clerus cunctus cum pôpulb. Nec
mora venèrabilis autistes cum ,duobus coepiscopis
surs Clemerrte et Gbolberlo enormis magniludinis
cooperculomanus admovet, quod lanla celeritate

sublatum est ceu pondère carerel ; ipsumlame»

cooperculum,posl a- Irècenlis viris el quadraginla
boum paribus tenlalum, mansit immotum.Tandem
veneraridisartubus honorifice, ut decebal, in arca
recondilis cypressina,-et sic in marmorea, quarto
Kalendas Junii, oratorio inlulit, quod a fundamen-
lis sUscëperat el ad perfectum produxerai. In quo
pariler imposita sunttrecenlorum martyrumTbebeae

legiorriscorpora ; quem locum sic nobililavit su-

pelleclili àc fundis, replevil coenobilis,ul ex lune

nuilatenus inferior videatur episcopio ipsius urbis.

Circa queni locumdum vir beatus de die in cliem

nimio insudasselpietatis afïectu, prsevidensfutura

sagaci spiritu, verilus superfluàs lyrannides suc-

cessorum, praedictum lotum régio jure nobilitati

tradidil, ut habelur in praesenli.

CAPUT VI:

Episcopalûm dimittit. —Et post lam .mullipliees

pro gregë Chrisli labores, licet in ponlificatuiiosiî.us
nihil (6) possiderevolui'l, quidquid lamen illuderat

|-.quod [occasione seu prsciexlu régimirris] babsre

[vel proesumpsisse sibi] videbalur relitiquens, ut
olim animo conceperai, eremum pelere deslinavil.

[Monaslici]-siquidem[non immemor voli] repulabat
acirls suos sibi minus posse sufficerê ad salutem,
cum Dominosdixeril : Nisi quis rennntiaveriiomni-

bus quoe possidet, non pàlest meus essediscipulus

(Luc. xiv, 55). [Oculali]quippeicoeieslisquasi aui-

nialis circunispectionem relinen's, non revertebat

incedens, ac eorum quae rétro sunt oblilds, in anle-

riôra ferebatur exlensus (Phil. iii, 15). Equidem
noveral plurimos anle humanajudicia inleiim stan-

lés videri pèr bonorum operum exsecuiionem, sed

anle omnipolentis Dei oculos corruisse per melio-

rum dëlibëràtionem,eo quod, bonum opus talium

D minusDeo foret placitum, quo per mentis delibera-

•' lionemin mëliorl gradu incunctanler est posilum.

Neergo poslmodum frustra quae.rerelnrhujusmodi

delrimenlumsuaemenli subrepsisse, unicam deli-

1 berationem quam sibi suspirabat adhuc déesse ,

, accelerabal perficere. Quod cum primum rumor

» adaures v'ulgideiulitj quasibarbarisinsequeiiiibus,

i omnisietas oninisquesexus in urbem mil, visoque

i viro Dei, clamof in coelumallollilur, et quasi omni

- provincjèeexitium immineret, unus omnium fere-

Î baiur Inclus. Cur (7) gregis libi cuslodiamcom-

5 inissamdeTelinquis?quare, qnare lanlaruni futurum

discrimen non meiuis? pulasqui erunt hujus,Ecc.'e»

(7) In vet, ms. leg. cui, Païen.
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srai saevissimivastalores?namque dilaniabunl gr.e-

gem luum tapi rapaces.-.Taltbusilaque vir sanetus

lumenlaiionibus, praecipue piarum supradicti loci
oyiumcommoins, ul erat pietate plenus, in lacry-
mas resolvitur. Conversusque ad plebem sic lan-

demprofalur: «Vos populus Dei et oves pascuae.

•Jus eslis ; ipse vos cuslodiet, qui nobis promiltii,
dicens*Ecceego vobiscumsum omnibusdiebususque
dd consummâlionemsoecuH(Matlli.n%xm,&($).

- Nam

cuslodiamea haelenus shulli'profuit, qui me ipsum

minusicireumspexi,si quid aulem deinceps insuper

csltemporis, sinjle.ut oxplpamquo el mihi et vobis

prosim. [Obfirniatus]igitur, adversus lugubres que?
relas gregis se prosequentis, quasi lenacioribus.yin-

.eul's, quselibertatem animi ejus sibi subi.gereleri'

t;iban!,,disruptis,.Ni.C:Oniadum,-(8)sibi successorem,

oyi.birsvero suis designans pastprem, ppsl. u.llimiim

vale, anim.um,oculos ac pedes acceplo itineri reslk

t.iil, tantum elevalusscieulia, assumptus vita, indi-

gnatioiie spirilus sui araarus abicns, penuas sibi

dari colum.bibgemëbumlus expelebat, quibus "vo-

làndore'quièseeret, et quibus elongando fugiens in

soliiudinemmaneret (Psal.'Lit, 1, 8).. Quemadmo•

dum enim Deo digrius papa Gregorius ail: Duleè

est esse in rébus humanis, sed ei adhuc qui de coe-

icstibus gaudia nulla gustavil ; al si quis jam cordis
ore guslavérit quse sil illa dulcedo coelesliumprae-
miorum, huic qrranlo illud dulce sit quod inlus vi-

del, tanlo in amariiudinesvertunlur quotquot foris

suslinët. Rixâlur secum de rememoralis in'njuitali-
l:us, repreliendil se de cogitalionîbus, inseqùilur de